Menimbulkan kerugian nyata bagi pihak lain (Penggugat), baik 

secara materiil maupun immateriil; 

12. Bahwa akibat langsung dari perbuatan tersebut, Penggugat mengalami: 

12.1. Kerugian materiil berupa kehilangan penghasilan dan gangguan 

ekonomi atau kerugian ekonomi lain, sebesar Rp 150.000.000,- (seratus 

lima puluh juta rupiah); 

12.2. Kerugian immateriil berupa tekanan psikologis, dan beban 

sosial sebagai terdakwa, yang dinilai layak sebesar Rp 500.000.000,- 

(lima ratus juta rupiah). 

13. Bahwa Penggugat mengajukan gugatan ini bukan untuk mengalihkan 

tanggungjawab hukum, tetapi untuk mendapatkan perlindungan hukum dan

[...]

Menyatakan Para Tergugat telah melakukan Perbuatan Melawan Hukum; 

3. Menyatakan Para Tergugat telah mengakibatkan kerugian hukum dan sosial 

bagi Penggugat; 

4. Menghukum Para Tergugat secara tanggung renteng untuk membayar ganti 

rugi kepada Penggugat:  

4.1. Kerugian materiil sebesar Rp 150.000.000,- (seratus lima puluh juta 

rupiah); 

4.2. Kerugian immateriil sebesar Rp 500.000.000,- (lima ratus juta rupiah); 

5. Memerintahkan Para Tergugat untuk membayar seluruh kerugian tersebut 

secara tunai dan sekaligus (lunas) seketika setelah putusan ini berkekuatan 

hukum tetap;

[...]

- Menyatakan Pengadilan Negeri tidak berwenang mengadili perkara ini; 

DALAM POKOK PERKARA : 

- Menyatakan gugatan Penggugat tidak dapat diterima (Niet Ontvankelijke 

Verklaard); 

- Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp990.000,00 ( Sembilan ratus sembilan puluh ribu rupiah ). 

Demikian diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Negeri Blitar, pada hari Selasa, tanggal 7 Oktober 2025, oleh kami, Agus 

Darmanto, S.H., M.H., sebagai Hakim Ketua , Raden Rajendra Mohni 

Iswoyokusumo, S.H., M.H.

[...]

Redaksi  ..................................  

: 

: 

Rp10.000,00; 

Rp10.000,00; 

3. Proses  ....................................  : Rp75.000,00; 

4. PNBP  .....................................  : Rp100.000,00; 

5. Panggilan  ...............................  : Rp795.000,00; 

Jumlah : Rp990.000,00; 

(  sembilan ratus sembilan puluh  ribu rupiah  ) 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13

Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661
Email: info@mahkamahagung.go.id

www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Negeri Blitar
Panitera Tingkat Pertama 
Dr. Sekhroni S.H., S.Ag., M.H.